
Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč)

Období: 12 / 2012
IČO: 00261891
Název: Statutární město Chomutov 

 

NS: 00261891 Statutární město Chomutov

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2012

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Zborovská 4602 ulice, č.p. Zborovská 4602

obec Chomutov obec Chomutov

PSČ, pošta 43028 PSČ, pošta 43028

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00261891 hlavní činnost

právní forma neurčeno vedlejší činnost

zřizovatel Zákon 128/2000 Sb., o obcích CZ-NACE 000000

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 474 637 111

fax 474 652 777

e-mail podatelna@chomutov-mesto.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Zina Rusňáková Stehlíková Mgr. Jan Mareš (Primátor)

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 25.02.2013, 10:14:51

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám; prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, především č.410/2009 Sb. s účinností od 1. 1. 2012. Účetní jednotka zahájila
od 1. 1. 2012 odpisování. Za rok 2012 vykázala díly této nové metodě na ř. A.I.28. odpisy ve výši 97,58 mil. Kč a do výnosů rozpustila investiční transfery ve výši 6,78 mil. Kč (řádek B.IV.2
rozvahy).

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách

1. Oceňování a vykazování

Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování A - vybrané, B - ostatní;

Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný- v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč

Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech, v roce 2012 nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností.

Cenné papíry a majetkové účasti: Rozhodující vliv a podstatný vliv  - pořizovací cenou;

Reprodukční pořizovací ceny: Nabyté pozemky směnou v roce 2012 byly oceněny na základě znaleckých posudků.

2. Změny způsobů oceňování: Nenastaly.

3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708 s výjimkami konkrétních majetkových položek.

4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby v roce 2012 nebyly realizovány v cizí měně.

5. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účet 401 a 419).

6. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji je jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou účetní jednotka stanovila na 260 tis. Kč.

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek účetní jednotky 457 391 717,77 380 149 003,61 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 3 063 957,42 3 332 616,59 

3. Ostatní majetek 903 454 327 760,35 376 816 387,02 

P.II. Vyřazené pohledávky a závazky 11 575 659,81 9 446 501,60 

1. Vyřazené pohledávky 911 11 575 659,81 9 446 501,60 

2. Vyřazené závazky 912   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva 390 624 901,21 465 385 173,36 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 300 000,00  

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 386 682 710,11 461 742 982,26 

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 3 642 191,10 3 642 191,10 

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

13. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 949   

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 951   

P.V. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 1 981 784,91 710 803,40 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 962 1 981 784,91 710 803,40 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VI. Další podmíněné závazky a ostatní podmíněná pasiva 93 034 337,38 92 384 868,19 

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné,
výkonné nebo soudní

979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 982 93 034 337,38 92 384 868,19 

11. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 984   

13. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 985   

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 986   

P.VII. Vyrovnávací účty 764 576 156,50 761 885 006,98 

1. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 764 576 156,50 761 885 006,98 

Okamžik sestavení (datum, čas): 25.02.2013, 10:14:51 Podpisový záznam:

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

1. Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 2 643 365,00 2 701 445,00 

2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 1 150 980,00 1 176 236,00 

3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů 2 942 905,00 1 517 794,72 

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona (TEXT)
K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona (TEXT)
Účetní jednotka nemá informace o nejistých podmínkách a situacích nezobrazených v účetní závěrce s vlivem na finanční situaci účetní jednotky.

A.8. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
1. K 31. 12. 2012 účetní jednotka nemá podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému k datu závěrky nepřišla doložka o zápisu.

A.9. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)
Informace bodu A.9. se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

B.

Číslo Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

B.1. Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva 364   

B.2. Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků 364   

B.3. Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364   

B.4. Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem 364   

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 353 521 190,53  

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 6 780 322,40  

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

D.1. Informace o individuálním referenčním množství mléka (ČÍSLO A TEXT)

D.2. Informace o individuální produkční kvótě (ČÍSLO A TEXT)

D.3. Informace o individuálním limitu prémiových práv (ČÍSLO A TEXT)

D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limitech (ČÍSLO A TEXT)

D.5. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0,00 Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty.

D.6. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO A TEXT)

D.7. Výše ocenění lesních porostů (ČÍSLO)

D.8. Ocenění lesních porostů jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

B.II.27. Na dohadném účtu 388 jsou zachyceny mj. skutečně proplacené dotace od RRR ve výši 239,74 mil. Kč. Ze zásady opatrnosti není na účtu
promítnuta částka součtu zadržených žádostí o dotace ve výši skutečně proplacených faktur, která činí 257,52 mil. Kč.

241 111 854,71 

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 46 704 105,92 

G.II. Tvorba fondu 197 676 869,57 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 395 892,31 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 197 280 977,26 

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 206 771 498,81 

G.IV. Konečný stav fondu 37 609 476,68 

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

G. Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 3 704 841 986,06 1 168 041 599,87 2 536 800 386,19 2 536 403 178,06 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 247 147 693,00 57 369 750,00 189 777 943,00 850 165 500,00-

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 1 454 346 486,36 493 815 402,14 960 531 084,22 1 489 169 929,36 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 132 534 677,00 41 099 248,00 91 435 429,00 129 362 930,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 205 348 415,70 369 060 935,74 836 287 479,96 1 126 759 824,70 

G.5. Jiné inženýrské sítě 371 411 313,00 111 532 230,99 259 879 082,01 354 177 932,00 

G.6. Ostatní stavby 294 053 401,00 95 164 033,00 198 889 368,00 287 098 062,00 

H. Pozemky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 799 202 421,00  799 202 421,00 799 290 862,00 

H.1. Stavební pozemky 394 500,00  394 500,00 394 500,00 

H.2. Lesní pozemky 101 850 327,00  101 850 327,00 101 849 313,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 15 131 922,00  15 131 922,00 13 777 391,00 

H.4. Zastavěná plocha 79 149 371,00  79 149 371,00 78 859 185,00 

H.5. Ostatní pozemky 602 676 301,00  602 676 301,00 604 410 473,00 

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 16



Licence: MMCH XCRGUPUA / PUA2  (07012013 12:59 / 201301091522)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

K. Doplňující informace k položce "A. Stálá aktiva" rozvahy

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

K. Ocenění dlouhodobého majetku určeného k prodeji 3 224 185,00  

K.1. Ocenění dlouhodobého nehmotného majetku určeného k prodeji podle § 64   

K.2. Ocenění dlouhodobého hmotného majetku určeného k prodeji podle § 64 3 224 185,00  

* Konec sestavy *

25.02.2013 10:14:51 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 16 / 16


